2021年 7月 16日

医療関係者 各位

製造販売元：長生堂製薬株式会社

販売元：日本ジェネリック株式会社

製品供給に関するご案内

謹啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、弊社販売の下記品目において、製造販売元長生堂製薬株式会社で自己点検を行

う中で製造・出荷の遅延が生じました。この結果、32 品目において製品供給が滞ることから一時的

な在庫薄が回避できない状況となりました。あらたに 10品目が在庫薄となり、更に流通での調整が

必要となりましたので、ご案内申し上げます。

弊社の生産事情による問題で誠に申し訳ございませんが、安定供給体制が整うまでの間、下記

弊社製品に関して、出荷調整のうえ、在庫が無くなり次第、販売休止させて頂きたく存じます。

それぞれ該当いたします製品において代替製品をご案内すべく努力しておりますが、す

べての製品においてご案内できる段階には至っておりません。代替品、供給再開の時期に

つきましては、逐次、更新しご案内いたします。

このたびは、医療関係者の皆さま、患者さまには多大なご迷惑とお手数をおかけいたし

ますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力

を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹 白

記

〇 出荷調整品目

【別紙 1 7/16更新】

※ 10品目を追加いたしました。

※ 「アシクロビル錠 400mg「CH」」・「イトプリド塩酸塩錠 50mg「CH」」・「ミルタザピン錠 15mg

「JG」」・「ミルタザピン錠 30mg「JG」」の代替情報を更新いたしました。

※ 出荷再開見込時期欄は、不確定につき削除させていただきました。

【本件に関する問い合わせ】

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室

TEL 0120-893-170

受付時間：月～金 9：00～18:00（祝日を除く）

以  上

No. 製品名 包装規格
統一商品

コード 代替品
＊ 製造販売元

PTP100錠 792285012

PTP1000錠 792285005

バラ1000錠 792285081

PTP100錠 792285517

PTP500錠 792285555

PTP1000錠 792285500

PTP100錠 792290610

PTP1000錠 792290603

PTP100錠 792286019

PTP1000錠 792286002

バラ1000錠 792286088

PTP100錠 792169718

バラ1000錠 792169787

PTP100錠 792361914

PTP1000錠 792361907

PTP100錠 792295714

PTP500錠 792295752

バラ200錠 792295745

PTP100カプセル 792286910

PTP1000カプセル 792286903

PTP100錠 792154110

PTP500錠 792154158

バラ1000錠 792154189

PTP100カプセル 792289416

PTP500カプセル 792289454

No. 製品名 包装規格
統一商品

コード 代替品＊ 製造販売元

1 アイスフラット懸濁用配合顆粒 1.2g×300包 792290931 マルファ懸濁用配合顆粒
製造販売元：東洋製薬化成株式会社
販売元：小野薬品工業株式会社

2 アシクロビル錠200mg「CH」 PTP100錠 792656713 ゾビラックス錠200
※ グラクソ・スミスクライン株式会社

3 アシクロビル錠400mg「CH」 PTP100錠 792656812 ゾビラックス錠400
※ グラクソ・スミスクライン株式会社

4 アジスロマイシン錠250mg「JG」 PTP60錠 792656461 調整中

5 アズクレニンS配合顆粒 1kg 792275310 マーズレンS配合顆粒※
製造販売元：寿製薬株式会社
販売元：寿製薬株式会社
　　　　　 EAファーマ株式会社

PTP100錠 792171414

PTP1000錠 792171407

PTP100錠 792171513

PTP1000錠 792171506

8 アラセプリル錠25mg「JG」 PTP100錠 792291617 他の同種同効薬をご検討ください

PTP100錠 792292218

PTP500錠 792292256

バラ500錠 792292287

10 イルベサルタン錠100mg「JG」 PTP100錠 792100261 イルベサルタンOD錠100mg「JG」
（同一有効成分の剤形違い）

日本ジェネリック株式会社

10 ロペラミド塩酸塩カプセル1mg「JG」 調整中

5 ハロペリドール錠1.5mg「JG」 調整中

8 メキシレチン塩酸塩カプセル100mg「JG」 調整中

9 リスペリドン錠1mg「CH」 調整中

6 ベラプロストナトリウム錠20μg「JG」 調整中

7 ポラプレジンクOD錠75mg「JG」 調整中

調整中

4 ドンペリドン錠10mg「JG」 調整中

＊代替品の包装規格については、日本ジェネリック販売製品と同一ではない場合があります

※診療報酬上の後発医薬品には該当しない品目です

9 イトプリド塩酸塩錠50mg「CH」 イトプリド塩酸塩錠50mg「TCK」 辰巳化学株式会社

7 アセトアミノフェン錠300mg「JG」 調整中

【 出荷調整又は出荷休止品目 】

6 アセトアミノフェン錠200mg「JG」 調整中

出荷調整又は出荷休止する品目リスト（別紙1）

2021年7月16日現在

【 出荷調整品目（2021年7月16日追加） 】

1 アンブロキソール塩酸塩錠15mg「JG」 調整中

2 スピロノラクトン錠25mg「CH」 調整中

3 ドキサゾシン錠2mg「JG」

出荷調整又は出荷休止する品目リスト（別紙1）

2021年7月16日現在

No. 製品名 包装規格
統一商品

コード 代替品
＊ 製造販売元

11 エチゾラム細粒1%「JG」 バラ100g 792170882 他の同種同効薬をご検討ください

PTP100錠 792455118

PTP500錠 792455156

PTP100錠 792455217

PTP500錠 792455255

PTP100錠 792654016

PTP500錠 792654054

PTP100錠 792654115

PTP500錠 792654153

PTP100錠 792163013

PTP1000錠 792163006

PTP100カプセル 792454418

PTP1000カプセル 792454401

バラ100g 792657987

分包1g×120 792657949

19 セリプロロール塩酸塩錠100mg「CH」 PTP100錠 792285715 セレクトール錠100mg
※ 日本新薬株式会社

20 セリプロロール塩酸塩錠200mg「CH」 PTP100錠 792285814 セレクトール錠200mg
※ 日本新薬株式会社

PTP100錠 792169312

バラ1000錠 792169381

PTP100カプセル 792453718

PTP1000カプセル 792453701

PTP100錠 792285913

PTP1000錠 792285906

PTP100錠 792165116

バラ500錠 792165185

25 フルボキサミンマレイン酸塩錠75mg「CH」 PTP100錠 792165314 調整中

PTP100錠 792286415

PTP1000錠 792286408

PTP100錠 792282813

PTP1000錠 792282806

PTP100錠 792283018

PTP1000錠 792283001

PTP100錠 792101343

バラ200錠 792101350

30 ミルタザピン錠30mg「JG」 PTP100錠 792101367 ミルタザピン錠30mg「杏林」 製造販売元：キョーリンリメディオ株式会社
販売元：杏林製薬株式会社

31 リスペリドン細粒1%「CH」 バラ100g 792154011 リスパダール細粒1%
※ ヤンセンファーマ株式会社

32 ロキソプロフェンナトリウム細粒10%「CH」 1kg 792166106 ロキソニン細粒10%
※ 第一三共株式会社

＊代替品の包装規格については、日本ジェネリック販売製品と同一ではない場合があります

※診療報酬上の後発医薬品には該当しない品目です

【 出荷調整又は出荷休止品目 】

29 ミルタザピン錠15mg「JG」 ミルタザピン錠15mg「杏林」
製造販売元：キョーリンリメディオ株式会社

販売元：杏林製薬株式会社

28 ヘプロニカート錠100mg「CH」※ 他の同種同効薬をご検討ください

27 ベニジピン塩酸塩錠4mg「CH」 ベニジピン塩酸塩錠4mg「TCK」 辰巳化学株式会社

26 ベザフィブラート徐放錠200mg「JG」 調整中

24 フルボキサミンマレイン酸塩錠25mg「CH」 調整中

23 ドンペリドン錠5mg「JG」 調整中

22 トラニラストカプセル100mg「CH」 他の同種同効薬をご検討ください

21 チアプリド錠50mg「JG」 調整中

18 セファクロル細粒小児用10%「JG」※ ケフラール細粒小児用100mg
 ※ 共和薬品工業株式会社

17 スプラタストトシル酸塩カプセル100mg「JG」 アイピーディカプセル100
※ 大鵬薬品工業株式会社

16 ジフェニドール塩酸塩錠25mg「CH」 調整中

15 クラリスロマイシン錠200mg「CH」 クラリスロマイシン錠200mg「TCK」 辰巳化学株式会社

14 クラリスロマイシン錠50mg小児用「CH」
クラリスロマイシン錠小児用
50mg「TCK」

辰巳化学株式会社

13 エピナスチン塩酸塩錠20mg「JG」 アレジオン錠20
※ 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

12 エピナスチン塩酸塩錠10mg「JG」 アレジオン錠10
※ 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社